
Unsere Empfehlung & Saisonales
€14.90

Dessert

Tartufo Eis mit Weißer oder
normaler Schokolade
–––––––––––––––––––––––––––

C��������� ( P����)
M�� �������� F����� �� ����
……………………………………………………….

€15.90

€25.90�������� ����������
��� ������������ ������
……………………………………………………….

€ 5.80

€19.20������� ������������� ( ��� �������)
��� ����� ����-����� �����
��� ���������� ����������
……………………………………………………….

H����������� C��������� ( P����)
M�� F������� P������������ ���� �����
U�� �������������

………………………………………………………………

�������� �� ����� ( ������������ ���������)
��� �������� �������������
��� ���������� ����������
……………………………………………………….

€31.90



VORSPEISE

T������� �� S����� � F������� (5,3,2)
-Auf einem Brett Serviert-
Parmaschinken mit verschiedenen Salami
und Käse Sorten

A�������� ��� ��� V������
( V������������ ������ G����� �� �� )

V������ T������ (3,2)

���� ���������������� K�����������
I� ����� T������������� ��� K�����
Und Zwiebeln

Mozzarella Caprese

Anti-Pasti
€ 10.80

Für 2 Pers. €17

€ 6.80

€ 12.90

€10.90

M�� T������ S������
��� B��������

M�� M���������, T������ S������
��� B��������

M�� R�����, P�������
��� G���������� T������

Bruschette
€ 5,10

€ 5,50

€ 5,60

Zuppa
T����������� € 4,90

PASTA
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
Unsere frische, hausgemachte Pasta, solange der Vorrat reicht

PIZZA
Unsere hausgemachte Pizza

H����������� C��������� (2)
M�� A�������- �� ����� T�����������

M�� P�������

H����������� C��������� (2)
��� C��������
�� T������-S��������

S�������� ��������� (2)
M�� S������������������ ,

E���� , P������� ��� P�������

R������ (2)
G������ ��� R������ ��� S�����

�� B����� ��� S�����

H����������� L������ (2)

M�� B��������

€ 10.90

€14.30

€ 10.90

€ 11.80

€ 11.80

M��������� (2)

��� T����������, M���������
��� �������� B��������

P���� (2)
��� P������������, R�����

��� P����������

R��� (2)
��� M���������, G���������, R�����,
W�������, S���� ��� ����������� T������

V������ (2)

��� T������, Z�������, M���������,

P������, B�������� ��� P�������

R����� (2,6)
��� T������, S��������, K�����,
M��������� ��� ��������� O�����

€8.90

€ 11.80

€ 12.90

€ 10.80

€ 10.80

BITTE HABEN SIE VERSTÄNDNIS , DASS WIR EINEN A������� PRO Z���������� ZUTAT NEHMEN

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::



CARNE

Tagliata Di Manzo ca. 350g

Tranchiertes Rumpsteak
Auf Rucolasalat mit Tomaten und Parmesan

€26.90

S����������A��� R�����
( K����������� ������� ��� P���� S������� ��� S�����)

M�� G��������� K���������

€ 21.90

PESCE

F������� W���������������
��� G�����

G�������� R�������������
��� G�����

Jede Beilage zum Fleisch oder Fisch extra : € 2,50

Ravioli

Gemüse

Gebratene Kartoffeln

Salat

Getränke
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

Aperitive & Biere & Alkoholfreie Getränke

Martini Bianco/Rosso (5)

Campari Orange/Soda (1)

Chardonay Sekt(5)

Hugo (5)

Aperol Spritz(5)

Gin Tonic (5)

0,2L

0,2L

0.1L

0.2L

0.2L

0,2L

€ 5.20

€ 5.80

€ 4.20

€ 5.40

€ 5.50

€ 5,80

Bitburger vom Fass

Bitburger vom Fass

Benediktiner Weizen vom Fass

Benediktiner Weizen vom Fass

Benediktiner Hefeweizen Dunkel

Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei

Bitburger Alkoholfrei 0,0 %

Bitburger Alkoholfrei Radler 0,0 %

0.3L

0.5L

0.3L

0.5L

0.5L

0.5L

0.33L

0.33L

Biere

Aperitive
F���� (1)

F���� (1)

S�����(1)
S�����(1)
C���-C��� (1,10)

C���-C��� (1,10)

C���-C��� L���� (1,8,10)

C���-C��� L���� (1,8,10)

S���� (1,10)
S���� (1,10)
A���������������
A���������������
B����� L����(11)
T���� W����(11)
A��������
O����������
T����������
G����������� ������� W�����
G����������� ������� W�����
G����������� M������ W�����
G����������� M������ W�����
S�� P��������� M�����

ALKOHOLFREIES

0.3L

0.5L

0.3L

0.5L

0.3L

0.5L

0.3L

0.5L

0.3L

0.5L

0.3L

0.5L

0.25L

0.25L

0.2L

0.2L

0.2L

0.25L

0.75L

0.25L

0.75L

0.75L

€ 2.70

€ 4.40

€2.70

€4.40

€2.70

€ 4.40

€ 2.70

€ 4.40

€ 2.70

€ 4..40

€ 2.70

€ 4.40

€ 2.90

€ 2.90

€ 2.90

€ 2.90

€ 2.90

€ 2.90

€ 4.90

€ 2.90

€ 4.90

€ 5.50

€23.90

€23.90

€3.20

€5.10

€3.20

€5.10

€5.10

€5.10

€3.20

€3.20

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

S��������� D� V������ �� F�����

( U���������� S��������)

I� ����� C���������- C����- S����

��� G��������� K���������

€ 20.90

������� ��� ������ ������



Offene Weine Flaschenweine
Unsere offene Weinkarte italienische- und Moselweine

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

2021

2020

2021

2021

2020

2020

2020

2020

OFFENE ITALIENISCHE WEINE VON KÄFER

(AUCH ALS 0,75L FLASCHE ERHÄLTLICH FÜR 15.90 €)

ROTWEIN

Montepulciano D‘Abruzzo trocken (5)

Primitivo trocken (5)

Nero D‘Avola trocken (5)

WEISSWEIN
Pinot Grigio trocken (5)

OFFENE WEINE VOM SCHLOSSBERG ( RUWER)

Sommerauer Riesling trocken (5)

Sommerauer Riesling Feinherb (5)

Sommerauer Riesling Lieblich(5)

Sommerauer Rosé alkoholfrei (5)

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

€ 4.90

€ 4.90

€ 4.90

€ 4.90

€ 4.90

€ 4.90

€ 4.90

€ 4.90

€4.90

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

0.2L

€ 4.90

€ 4.90

€ 4.90

€ 4.90

€ 4.90

€ 4.90

€4.90

€4.90

OFFENE MOSELWEINE VON PETER MERTES - GOLDEDITION

Bernkasteler Riesling Kabinet Trocken(5)

Bernkasteler Riesling Kabinett Feinherb (5)

Bernkasteler Riesling Spätlese Süß (5)

Bernkasteler Chardonnay Trocken (5)

Bernkasteler Grauer Burgunder Trocken(5)

Bernkasteler Sauvignon Blanc Trocken(5)

Bernkasteler Muskateller Feinherb(5)

Bernkasteler Spätburgunder Rose Trocken(5)

B����������- K����� R������� K�������, �������� (5)

B�����������-K����� R������� K������� T������ (5)

B����������� R������� S�������, �������� (5)

B����������� G����� B�������� T������(5)

B����������� C��������� T������(5)

B����������� S�������� B���� T������(5)

B����������� M���������� F������� (5)

B����������� S������������ R��� T������(5)

PETER MERTES FAMILIENWEINGÜTER, MOSEL

€ 15.90

€ 15,90

€ 15,90

€ 15.90

€ 15.90

€ 15.90

€ 15.90

€15.90

GUT SOMMERAU, RUWER

VDP-WEINGUT S.A. PRÜM, MOSEL

Sommerauer Riesling trocken (5)

Sommerauer Riesling Feinherb (5)

Sommerauer Riesling Lieblich(5)

Sommerauer Rosé alkoholfrei (5)

2020

2020

2021

2020

€15.90

€15.90

€15.90

€15.90

2019

2012

2018

2021

Prüm BLUE Riesling Kabinett, trocken (5)

Wehlener Sonnenuhr Riesling GG, trocken (5)

Wehlener Riesling Trocken5)

Pinot Noir Rose Trocken (5)

€ 29.40

€ 39.90

€ 33.70

€ 26.00

WEINGUT WITWE DR. H. THANISCH,ERBEN MÜLLER-BURGGRAEF

ITALIENISCHE ROTWEINE

2020

2020

2017

2019

2019

2018

B����������� R������� K������� T������ (5)

B����������� R������� K������� F������� (5)

B����������� R������� K������� S�� (5)

B����������� B������� R������� K������� T������(5)

B����������� B������� R������� K������� F������� (5)

B����������� G����� R������� S������� (5)

B������ C������ C���� S�����-R������, S������� BIO (5)

V����������� C�������, R������ (5)

L�����, T���� �´A������ (5)

B �� B�����, B����� �� G������ B������ (5)

L� D�����, T����� S�� G���� (5)

P�����, C�´M�������, A����� G��� (5)

B����� C������ N����, E���� C���� (5)

2018

2019

2018

2018

2019

2019

2017

€ 19.90

€ 19.90

€ 19.90

€ 30.30

€ 30.30

€ 35.90

€ 22.70

€ 29.90

€ 24.20

€ 23.70

€ 41.40

€ 66.30

€ 62.30

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

OFFENER ROTWEIN VON PETER MERTES- ROTWILDKELLER

Rotwild Reserve(Dornfelder) Pfalz Trocken (5)

(Im Barrique gereift)

Deinhard Chardonnay Sekt Brut (5) €23.90

ROTWEIN VON PETER MERTES- ROTWILDKELLER

Rotwild Reserve(Dornfelder) Pfalz Trocken (5)

(Im Barrique gereift)

2020 €15.90

2020



Spirituosen & Kaffee
WARME GETRÄNKESPIRITUOSEN

Sambuca

Ramazzotti

Averna

Grappa

Grappa Nardini

Williams BirnenBrand

Baileys

Amaro del Capo

Espresso (10)

Cafe Créme (10)

Latte Macchiato (10)

Cappuccino (10)

Milchkaffee(10)

Tee (10)

( Schwarz, Grün, Pfefferminze,

Früchte,Kamille )

€ 1.90

€ 2.10

€ 3,20

€ 3,20

€3.20

€ 2.10

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

4CL

2CL

40%

30%

29%

38%

38%

40%

18%

35%

€ 2.80

€ 2.80

€3.10

€ 2.80

€ 3,80

€ 2.80

€ 3,30

€ 2.20

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

Eine separate Allergenkarte

ist gerne auf Anfrage erhältlich

ZUSATZSTOFFE: 1=MIT FARBSTOFF, 2=MIT KONSERVIERUNGSMITTEL, 3=MIT ANTIOXIDANS,4=MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER,

5=SULFURISIERT, 6=GESCHWÄRZT, 7=GEWACHST, 8=MIT SÜßSTOFF, 9=MIT PHOSPHAT, 10= KOFFEINHALTIG, 11=CHININHALTIG, 12=TAURHALTIG


